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– LUNDS NATURSKYDDSFÖRENING – 

EN KRETS INOM SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN I SKÅNE 
Besök oss på www.naturskyddsforeningen.se/lund 

Årsberättelse för verksamhetsåret 2009 
 
Årsmötet hölls 19 mars 2009 med 29 närvarande medlemmar. 

Föreningens funktionärer efter årsmötet var 

Styrelse, ordinarie ledamöter 

Margit Anderberg ordförande 
Linda Birkedal  
Tomas Björnsson vice ordförande 
Sven Heijbel  vice sekreterare 
Olle Nordell 
Leif Runeson  sekreterare 
Cecilia Wide 

Suppleanter 

Lise Dahl Hansen 
Christina Granér (tidigare Nilsson) kassör och webbredaktör 
Annika Oskarson 
Solvig Palm-Nicholls 
Lotta Tornler 
 
Revisorer, ordinarie 

Anna Castensson och Gösta Regnéll 

Suppleanter 

Dag Magnusson och Ingrid Sandberg 

Valberedning 

Monica Danielsson (sammankallande), Georg Andersson, Lotta 
Persmark och Sigvard Svensson. 

Medlemmar 

Medlemsantalet var i stort sett oförändrat under 2009. Den 31 december 
2009 hade LNF 3388 medlemmar i 2037 hushåll, jämfört med 3358 
medlemmar i 2088 hushåll vid årets ingång. 

Representation 

Naturskyddsföreningens rikskonferens ägde rum 15 maj i Stockholm. 
Linda Birkedal deltog som ledamot i riksstyrelsen och Tomas Björnsson 
deltog för nationella klimatnätverket. LNF hade ingen egen representant. 

Vid Naturskyddsföreningens höstkonferens 6 november deltog Margit 
Anderberg och Tomas Björnsson för LNF. 
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LNF deltog i Naturskyddsföreningen i Skånes kretsråd, som leds av 
Tomas Björnsson, samt på länsstämman. Margit Anderberg valdes in i 
länsförbundets styrelse. 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft elva protokollförda sammanträden och ett 
visionsmöte. 

Webbsidan 

Christina Granér har ansvarat för hemsidan 
www.naturskyddsforeningen.se/lund som är upplagd enligt 
Naturskyddsföreningens webbmall. 

Insändare och skrivelser  

LNF har lämnat yttranden till Lunds kommun över: 
Samråd om Översiktsplan 2010; 
Förstudie till detaljplan för ESS-området; 
Förslag till bildande av naturreservatet Sularpskärret; 
Möjligheter i Lunds stadskärna – utvecklingsförslag; 
Detaljplan för del av Väster 7:1 i Lund (Lidl). 

LNF har lämnat yttrande till Försvarsmakten om skötselplan för 
Revingefältet, och till Miljödomstolen om NCC Roads verksamhet i S. 
Sandby vilken påverkar Natura 2000-området i Måryd, samt lämnat 
samråd enligt 6 kap miljöbalken om European Spallation Source, ESS. 

Arbetsgrupper 

Klimatgruppen har varit mycket aktiv. Under hösten ordnades en 
välbesökt studiecirkel med fem träffar som förberedelse inför FN:s 
klimattoppmöte i Köpenhamn i december. 

ESS-gruppen har varit aktiv på olika sätt i pressen och den allmänna 
debatten. 

Miljöveckogruppen ordnade miljöveckan i slutet av september. Där 
ingick en ekomässa på temat Mat och klimat i Stadshallen på lördagen.  

Gruppen för Närnaturguider har ingått i en arbetsgrupp för Närnatur-
guiderna i Skåne, som leds av Cecilia Wide. Närnaturguiderna vill göra 
det lättare för människor att upptäcka, uppleva och förstå naturen nära 
där de bor och verkar. 

Plangruppen har förberett LNF:s yttranden och insändare angående 
kommunens planarbete. 

Programgruppen har planerat vår- och höstprogrammen och sett till att 
de genomförts. Programmen har tryckts i färg och skickats ut till 
medlemmarna, och de används också för medlemsvärvning. 

Slåttergruppen har i vanlig ordning sett till att Sularpskärret slagits, både 
på försommaren och i augusti. 
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En ny grupp bildades, Avfallsgruppen, som bland annat genomförde en 
studiecirkel under hösten. 

Samarbete med andra organisationer 

LNF har haft fortsatt gott samarbete med Park- och naturkontoret och 
Miljöstrategiska enheten i Lunds kommun liksom med vår studie-
organisation Studiefrämjandet. Gemensamma arrangemang har varit 
serien om fyra klimatföreläsningar under våren, ekomässan och 
lunchvandringarna. 

Ett nätverk av frivilligorganisationer har bildats, med LNF som samman-
kallande, för att agera gemensamt i klimatfrågan. Bland aktiva deltagare 
kan nämnas Svenska kyrkan, Röda Korset, Hållbart Universitet, Grön 
Ungdom och Svalorna. Nätverket fick ekonomiskt stöd från Lunds 
kommuns miljöfond. Deltagare i nätverket har varit ute på stan och 
pratat klimat med lundaborna, bland annat under tre torgdagar på 
Mårtenstorget och vid manifestationerna 24 oktober och 5 december. 

Naturnatten 5−6 juni ordnades i samarbete med Studiefrämjandet, 
Entomologiska Sällskapet, och Naturskyddsföreningen Lomma−Bjärred. 
Över 150 personer kom till Krankesjön och fick under kunniga guiders 
ledning se och höra fåglar, fladdermöss, nattfjärilar och andra djur. De 
fick också baka pinnbröd och grilla korv och bananer. Tack vare bidrag 
från riksföreningen kunde LNF ordna gratis busstransport två vändor 
fram och tillbaka från Lund. 

Vid Miljövänliga dagen 25 april ordnade Lunds Renhållningsverk och 
LNF insamling av små uttjänta elektronikprylar i Lunds centrum. 

Inventeringen av trollsländor i Skåne 2009–2014, som genomförs av 
Studiefrämjandet, Naturskyddsföreningen i Skåne och Entomologiska 
Sällskapet, stöds av LNF genom att Linda Birkedal finns i projekt-
ledningen. 

LNF deltog i De vilda blommornas dag som arrangeras av Svenska 
Botaniska Föreningen.  

Linda Birkedal deltog i en paneldebatt om ESS som ordnades av 
Studieförbundet Näringsliv och Samhälle. 

Storkprojektet, som är ett samarbete mellan Skånes Ornitologiska 
Förening och Naturskyddsföreningen i Skåne, sponsrades liksom 
tidigare år med 1000 kronor. 

LNF anslöt sig som medlemsorganisation i LIFS, Lunds Integrations 
Främjande Samarbetsorganisation. 

Föreningsaktiviteter 

Totalt har LNF under året i egen eller delad regi genomfört ett fyrtiotal 
utåtriktade programaktiviteter av olika slag. 
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Exkursioner och utflykter 

Under våren genomfördes fjorton exkursioner och utflykter, varav fyra 
på engelska och två på lätt svenska. Dessutom ordnades en resa med två 
övernattningar till fågelskådarparadiset Getterön. Under hösten var 
antalet exkursioner sex. Deltagarantalet varierade och var som mest ett 
femtiotal.  

Lunchvandringar 

Lunchvandringar inne i Lund ägde rum vid sex tillfällen under april–maj 
och fem under augusti–september. Antalet deltagare var mellan 20 (i 
regn och blåst) och 80 personer. Vandringarna genomfördes i samarbete 
med Studiefrämjandet och Lunds kommun.  

Studiecirklar 

Tillsammans med Studiefrämjandet genomfördes två studiecirklar under 
våren: ”Fåglar för nyfikna nybörjare” och ”Skånes trollsländor”. Under 
hösten fortsatte vi med ”Fåglar för nyfikna nybörjare”, ”Höstens fåglar” 
och ”Klimatet, plastpåsen och den trasiga mobilen”. LNF:s klimatgrupp 
ordnade under hösten en kostnadsfri studiecirkel inför klimattoppmötet i 
Köpenhamn i december. 

Föreläsningar 

Under våren arrangerades fyra välbesökta klimatföreläsningar i Stads-
hallen. Dessutom hölls en föreläsning i Lund om omvandlingen av 
matavfall till biogas, en föreläsning med klimattema i Dalby och en i S. 
Sandby om bilismen.  

Under hösten hölls en serie om fyra föreläsningar på temat hållbar 
utveckling. Endast ett fåtal åhörare kom, sannolikt beroende på att 
lokalen var mindre känd. Nils Lewans föreläsning om gamla skånska 
kartor drog fullt hus trots ruskväder. 

Övriga aktiviteter 

LNF tog aktiv del i Global Action Day 24 oktober med en cykel-
demonstration till Malmö och manifestation för 350.org på Stortorget 
där. Climate Walks 5 december ordnades i form av kort promenad till en 
fiskdamm framför Stadshallen, som främst lockade barn. Många från 
LNF deltog också för Naturskyddsföreningen i den stora demonstra-
tionen 12 december i anslutning till klimattoppmötet i Köpenhamn. 

 

För Lunds Naturskyddsförening, styrelsen 

 

Margit Anderberg, ordförande 


